INDICAÇÃO N.º 023, de 06 de AGOSTO de 2010

(De autoria da Vereadora Maria Aparecida Correia de Freitas)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,

SUGERINDO ADOÇÃO DE PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE ASFALTAR

RESTANTE DA RUA JOÃO LOPES.

 Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

 Considerando que em breve teremos, em nossa cidade, a inauguração de um

grande empreendimento, uma Pousada e um Clube o qual contará com piscinas, campo

de futebol, entre outros.

 Considerando que a inauguração desta pousada proporcionará, trabalho, renda e

beleza para nossa cidade, além de lazer e bem estar para nossos cidadãos.

 Considerando que a região mais próxima a esta pousada, Rua João Lopes, ainda

não está totalmente asfaltada, solicitamos a Vossa Excelência, encarecidamente, que

seja analisado a possibilidade de concluir o asfalto da referida rua que está asfaltada até

próximo a antiga máquina de arroz do Oscar.

 Estando devidamente asfaltada a rua João Lopes servirá de acesso até a pousada

e o clube. Possibilitando um acesso bem mais seguro do que o acesso pela rodovia.

 O asfalto beneficiará não só os usuários da pousada, mas também os moradores

daquela região que sofrem com a poeira e com a falta de infra-estrutura do local, que é

agravada nos períodos de chuva, pois a rua fica esburacada e muito escorregadia,

dificultando o tráfego de pessoas e veículos.

Monte Belo, 06 de agosto de 2010

MARIA APARECIDA CORREIA DE FREITAS
VEREADORA